
Expediente N°: 2022-25-4-010004

Folio n° 292_RES 2052-2023 EXP 10004-2022.pdf

--

if iANEP I UTU 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2022-25-4-010004 

Res. 2052/2023 

Montevideo, 1 O de mayo de 2023. 

VISTO: La Resolución N° 6758/2022 de fecha 28/12/2022, por la cual se 

asignaron a los docentes que se mencionan las horas semanales que en cada 

caso se detallan, para cumplir en las diferentes dependencias, desde el 

1°/03/2023 al29/02/2024 y/o hasta nueva Resolución; 

RESULTANDO: que consta en obrados la solicitud de la Dirección Técnica de 

Gestión Educativa referente a la necesidad de asignar horas a los docentes que 

menciona para desempeñarse en las funciones que en cada caso se detalla; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General entiende que corresponde 

acceder a lo solicitado ut-supra; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literales C) y E) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Ampliar la Resolución N° 6758/2022 de fecha 28 de diciembre de 2022, 

asignando a los siguientes docentes las horas que se detallan para 

desempeñarlas en las dependencias correspondientes en la función que se cita 

en cada uno de ellos, desde la toma de posesión y hasta el 29/02/2024 y/o hasta 

nueva Resolución. 

APELLIDOS Y NOMBRES CJ. DEPENDENCIA FUNCIONES HORAS 
BRANDL, Paola 3.252.101-2 Escuela de Hotelería - Apoyo a la 7 

Anexo Gutiérrez Ruiz Dirección 
DI MURO, Luis 3.872.632-9 Escuela de Hotelería - Apoyo a la 20 

Anexo Gutiérrez Ruiz Dirección 



Expediente N°: 2022-25-4-010004

Folio n° 293_RES 2052-2023 EXP 10004-2022.pdf

MARTINEZ, Mirta 2.989.287-4 Escuela Técnica Apoyo a la 20 
Libertad - Anexo Dirección 
Ciudad Rodríguez 

MARURl, Adriana 2.018.364-0 Escuela de Hotelería - Apoyo a la 10 
Anexo Gutiérrez Ruiz - Dirección 

BURONE, Juan 5.005 .285-9 Instituto Superior de Funciones de 10 
Comercio La referente de cursos 
Blanqueada terciarios 

PIRlZ, Verónica 3.910.385-3 Escuela Técnica Apoyo a la 20 
"Química Farmacéutica Dirección - Turno 
Laura Violeta Cugnetti 1 
García" -Lascan o -

GONZALEZ, Servando 4.738.301-7 Escuela Técnica Apoyo a la 20 
"Quimica Farmacéutica Dirección - Turno 
Laura Violeta Cugnetti 5 
García" - Lascano 

2) Establecer que al momento de la toma de posesión se deberá presentar: Carné 

de Salud, Certificado de Buena Conducta y Certificado que acredite no estar 

inscripto en el Registro Nacional de Violadores y Abusadores Sexuales 

(Artículo 104 de la Ley N° 19.889). Tal como establece el Artículo 4 de la Ley 

de la Ley N° 19.670, para todos los Organismos del Estado, previo a cualquier 

contratación o designación de personas, se solicitará a la Oficina Nacional de 

Servicio Civil, los antecedentes de los postulantes respecto de la existencia de 

destituciones como consecuencia de sumarios administrativos e inhabilitaciones 

judicialmente dispuestas para ejercer cargos públicos, previa a la publicación de 

la lista de habilitados. 

3) Disponer que se deberá tener presente el Artículo 16 del Estatuto del 

Funcionario Docente (topes horarios). 

4) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

5) Pase a la División Comunicación y Cultura para su notificación a través del 

portal web institucional al amparo de la Circular 54/00 del Consejo de 

Educación Técnico-Profesional. Cumplido, stga al Departamento de 



Expediente N°: 2022-25-4-010004

Folio n° 294_RES 2052-2023 EXP 10004-2022.pdf

t1 1ANEP I UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

Administración Documental para comurucar a las Direcciones Técnicas de 

Gestión Educativa y por su intermedio a los centros educativos correspondientes 

y Gestión Académica y por su intermedio a las dependencias que corresponda y 

al Programa de Gestión de Recursos Humanos (UAT, FONASA y GAFI). 

Cumplido, pase a los Programas de Gestión Financiero Contable (Departamento 

de Sueldos- Sección Sueldos Docentes Escalafonados) y Gestión de Recursos 

Humanos (Departamento de Registro y Control). Hecho, archívese. 

E LEÓN 

NC/mb 


